

National Pension System Trust (NPS Trust)

Are you an NPS subscriber who has applied for partial withdrawal from PRAN but has yet to receive the funds?

If yes, please read and act upon the following message immediately:

An NPS subscriber is permitted to make partial withdrawal for specified purpose after three years of joining. If the subscriber has applied for partial withdrawal, the completed hard copy form and documents are also required to be submitted to the concerned nodal office for verification and authorization. In absence of submission of the hard copy form and documents to the nodal office, the online partial withdrawal request will remain pending in the system and the subscriber will not receive the funds.

As per advisories issued by the Pension Fund Regulatory & Development Authority (PFRDA) on 06 December 2018, in case of all partial withdrawal requests captured in the system till 30 November 2018, the required forms, information and documents need to be submitted to the respective nodal offices immediately so that verification and authorization can be completed latest by 31 December 2018. The nodal offices will be: Pay & Accounts Office (PAO) / District Treasury Office (DTO) / Drawing & Disbursing Office (DDO) for the government sector subscribers and Points of Presence (PoPs) for subscribers in other sectors. If a request for partial withdrawal is not authorized in the system by 31 December 2018, it will be treated that the subscriber is no longer interested to seek partial withdrawal and the application / request will be considered as withdrawn.

You are therefore requested to liaise with your nodal office to ensure your online partial withdrawal request, supported by hard copy application and other documents, is duly processed by them well before **31 December 2018**.

In case you face any issues with your nodal office in the above matter, you can approach NPS Trust (along with your Permanent Retirement Account Number - PRAN and your own & your nodal office's contact details) via email: grievances@npstrust.org.in





राष्ट्रीय पेंशन प्रणाली न्यास (एनपीएस ट्रस्ट)

क्या आप ऐसे एनपीएस अभिदाता हैं जिन्होंने प्रान (PRAN) से आंशिक प्रत्याहरण के लिए आवेदन किया है लेकिन आपको अभी तक धनराशि प्राप्त नहीं हुई है?

यदि हां, तो कृपया निम्नलिखित संदेश को तुरंत पढ़ें और इस पर कार्य करें:

एनपीएस अभिदाता को शामिल होने के तीन साल बाद निर्दिष्ट उद्देश्य के लिए आंशिक प्रत्याहरण करने की अनुमित है। यदि अभिदाता ने आंशिक निकासी के लिए आवेदन किया है, तो आपको मुद्रित प्रपत्र (हार्ड कॉपी फॉर्म) और दस्तावेजों को संबंधित नोडल कार्यालय को सत्यापन और प्रमाणीकरण के लिए जमा करने की भी आवश्यकता है। नोडल कार्यालय में हार्ड कॉपी फॉर्म और दस्तावेज़ो को न जमा कर पाने की स्थिति में, ऑनलाइन आंशिक प्रत्याहरण अनुरोध प्रणाली में लंबित रहेगा और अभिदाता को धनराशि प्राप्त नहीं होगी।

पेंशन निधि विनियामक और विकास प्राधिकरण (पीएफआरडीए) द्वारा 06 दिसंबर 2018 को जारी परामर्शिकाओं के अनुसार, 30 नवंबर 2018 तक प्रणाली में एकत्रित सभी आंशिक प्रत्याहरण अनुरोधों के मामले में, आवश्यक प्रपत्र, सूचना और दस्तावेजों को संबंधित नोडल कार्यालय को प्रस्तुत करने की आवश्यकता है तािक 31 दिसंबर 2018 तक तत्काल प्रभाव से सत्यापन और प्रमाणीकरण प्रक्रिया पूर्ण हो सके। नोडल कार्यालय होंगे: सरकारी क्षेत्र के अभिदाताओं के लिए वेतन और लेखा कार्यालय (पीएओ) / जिला कोषागार कार्यालय (डीटीओ) / आहरण और संवितरण कार्यालय (डीडीओ) और अन्य क्षेत्रों के अभिदाताओं के लिए उपस्थित अस्तित्व (पीओपी)। यदि आंशिक प्रत्याहरण का अनुरोध 31 दिसंबर 2018 तक प्रणाली में अधिकृत नहीं है, तो ऐसा समझा जाएगा कि अभिदाता अब आंशिक प्रत्याहरण में रूचि नहीं रखता है और आवेदन / अनुरोध वापस ले लिया गया है।

इसलिए आपसे अनुरोध किया जाता है कि अपने नोडल कार्यालय से संपर्क करते हुए यह सुनिश्चित करें कि 31 दिसंबर 2018 से पहले मुद्रित आवेदन (हार्ड कॉपी एपलिकेशन) और अन्य दस्तावेजों के साथ आपके ऑनलाइन आंशिक निकासी अनुरोध को, उनके द्वारा विधिवत संसाधित किया गया है।

यदि किसी स्थिति में, आपको उपरोक्त मुद्दों पर अपने नोडल कार्यालय के साथ किसी भी समस्या का सामना करना पड़ता है, तो आप ईमेल grievances@npstrust.org.in के माध्यम से एनपीएस न्यास (अपने स्थायी सेवानिवृत्ति खाता संख्या – प्रान और अपने और अपने नोडल कार्यालय के संपर्क विवरण के साथ) से संपर्क कर सकते हैं।

